

Heydər Əliyev Fondu yarandığı gündən bu vaxta qədər uşaqlara, yeniyetmələrə qayğı, onların parlaq gələcəyinin təminatını tarixi missiyaya çevirərək Azərbaycanda təhsilin inkişafına misilsiz töhfələr vermişdir. Azərbaycan cəmiyyətində hər kəs üçün bərabər təhsil imkanlarının yaradılmasını, gənc nəslin zəruri biliklərə yiyələnməsini, milli təhsilimizin beynəlxalq təhsil sistemində inteqrasiyasını əsas fəaliyyət meyarlarından biri kimi müəyyənləşdirmiş Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban xanım Əliyeva bu sahədə göstərdiyi nümunəvi fəaliyyəti ilə cəmiyyətimizdə yeni bir ənənənin əsasını qoymuşdur. Bu ənənə, ilk növbədə, Azərbaycanın sosial-iqtisadi yüksəlişinin ölkəmizin mədəni tərəqqisinə və ictimai şüur səviyyəsinin yüksəlişinə yönəlməsi zərurətindən çıxış edir.

Samir Mustafayev yazır: "Ulu Öndərimizin adını daşıyan fondun prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın bu gün milli təhsilimizin inkişafı istiqamətində həyata keçirdiyi ardıcıl fəaliyyəti bu ənənələrin, illər sonra da, Azərbaycan dövlətinin yüksəlişini təmin edəcək əsas amil kimi qorunmasına, zamanın dəyişən tələblərinə uyğunlaşdırılması məqsədlərinə hesablanmışdır. Mehriban xanım Əliyevanın irəli sürdüyü, böyük uğurla həyata keçirilməkdə olan "Yeniləşən Azərbaycana yeni məktəb" proqramının prioriteti də bundan ibarətdir. Bu proqram özündə təkə respublikamızın ucqar əyalətlərində yeni məktəb binalarının tikilməsi, bu binaların ən müasir standartlara cavab verən maddi-texniki baza ilə təchiz edilməsi məzmununu ehtiva etmir. Həm də insanlara qayğı, uşaqlara, yeniyetmələrə və gənc nəsle diqqət təmsalında, bütövlükdə, ölkəmizin parlaq gələcəyə aparılması strategiyasını ehtiva edir. Artıq minlərlə məktəbli hər il yeni dərslər ilini beynəlxalq standartlara uyğun müasir təhsil ocaqlarında qarşılayır. Bütün bunlar sərbəstə yetirir ki, aydın məqsəd, xalqın rifahına söykənən amal, inam və iradə ilə birləşəndə, hər bir çətinlik bu qüdrətin qarşısında geri çəkilir. Təhsil sahəsində reallaşan "Yeniləşən Azərbaycana yeni məktəb" layihəsi fondun həyata keçirdiyi ən böyük layihələrdəndir. Qısa

həyatında önəmli bir amilə çevrilirdi və əminəm ki, fondun bundan sonrakı fəaliyyətində də ümumbəşəri prinsiplər irəliləyəcəkdir. Heydər Əliyev Fondu milli fondur. Fondun bütün təşəbbüsləri milli ruha əsaslanır. Eyni zamanda, Heydər Əliyev Fondu Azərbaycanı gələcəyə aparacaq gözəl bir vasitədir. Modernləşmə, müasirləşmə, dünya birliyinə inteqrasiya, Azərbaycanın milli maraqlarının müdafiə edilməsi, Azərbaycanın olduğu kimi dünyada təqdim edilməsi - bütün bu şərtlə funksiyalar bu fondun üzərinə düşübdür. Düşübdür deyəndə, fondun və fondun rəhbərliyi bütün bu işləri öz təşəbbüsü ilə görür, - mən bunu da deməliyəm. Ona görə mən fondun fəaliyyətini çox təqdir edirəm, çox bəyənirəm və şübhə yoxdur ki, bundan sonra da Azərbaycanın gələcək inkişafında fondun rolu böyük olacaqdır".

Məlum olduğu kimi, təhsil elə bir ictimai hadisədir ki, cəmiyyətin keçəcəyi inkişaf yolu əksər hallarda bu sahəyə münasibətdən asılı olur. Təhsilin millət, dövlət və bir qədər də global məcrada götürsək, ümumilikdə, bəşəriyyətin gələcəyi olduğunu söyləməklə, əslində, yeni bir nəzəriyyə kəşf etmirik. Son onilliklərdə millət və dövlət maraqları baxımından, müstəsna əhəmiyyətə malik bir sıra layihələri uğurla gerçəkləşdirərək cəmiyyətdə mərhəmət və xeyirxahlığın ali ünvanına

illər ərzində, Heydər Əliyev Fonduna müraciət etmiş on mindən çox vətəndaş müayinə və müalicə kursu keçmiş, min nəfərə yaxın xəstə respublikanın müxtəlif tibb müəssisələrində cərrahiyyə əməliyyatı olunmuş, çoxlu sayda xəstənin isə əməliyyat və müalicəsi xarici ölkələrdə aparılmışdır. İlk layihələrdən biri kimi bu gün də davam edən "Diabetli uşaqlara ən yüksək qayğı" layihəsi 14 yaşına qədər qeydiyyatda olanların dərman preparatı ilə təmin olunmasına yönəlib.

Bu xeyirxah layihənin icrasına başlanıldıqdan sonra ictimaiyyətin, müvafiq dövlət qurumlarının, milli və xarici şirkətlərin, Beynəlxalq Diabet Federasiyasının Azərbaycanın diabetli uşaqlarının problemlərinin həllinə diqqəti xeyli artmış, layihə cəmiyyətdə geniş əks-səda doğurmuşdur. Dünyada ən yüksək keyfiyyətli insulin istehsalçısı olan şirkətlərlə 2004-cü ildən başlanmış fəal tərəfdaşlıq fəaliyyəti Azərbaycanda qeydiyyatda olan uşaq və yeniyetmələrin insulin probleminin həllinə imkan verir. Diabetdən əziyyət çəkən uşaq və böyüklərin indi insulin, digər dərmanlar və qlükozometr sarıdan hər hansı korluğa yoxdur. Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən "Talassemiya həyat naminə" layihəsi də öz əhəmiyyətinə görə səhiyyə tariximizin ən önəmli hadisələrindən biridir. Mehriban Əliyevanın



**Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında
Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına
Dövlət Dəstəyi Fondu**

KIVDF

www.kivdf.gov.az

Bu yazı Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondunun maliyyə dəstəyi ilə "İnsan hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi, vətəndaşların hüquqi, siyasi mədəniyyət səviyyəsinin yüksəldilməsi, sosial və siyasi fəallığının artırılması" istiqaməti çərçivəsində hazırlanıb

HEYDƏR ƏLİYEV FONDUNUN ÇOXŞAXƏLİ FƏALİYYƏTİ

müddət ərzində, Azərbaycanın bütün regionlarında müasir tələblərə cavab verən məktəblərin inşası geniş vüsət almışdır. Layihə çərçivəsində respublikanın müxtəlif bölgələrində yüzlərlə yeni məktəb inşa edilmişdir. Bu, indiki şəraitdə müasir tələblər səviyyəsində təhsil almaq imkanını qazanan yüz mindən artıq şagirdin həyatında ciddi dəyişiklik və yenilik deməkdir. Əgər bu gün biz ucqar dağ kəndində yaşayan məktəblinin internet vasitəsilə Ümumrespublika Olimpiadasında iştirakının şahidi oluruqsa, bu, artıq görülən işin parlaq təzahürüdür."

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev Heydər Əliyev Fondunun fəaliyyətini yüksək qiymətləndirərək demişdir: "Fondun təşəbbüsü ilə başlanmış geniş məktəb tikintisi, - mən bunu bu gün açıq deməliyəm, - biz bu təşəbbüsü əsas götürüb, ölkəmizdə geniş miqyasda məktəb tikintisinə başlamışdıq. Amma ilk məktəblər, məhz fondun təşəbbüsü ilə və fond tərəfindən tikilmişdir. O məktəblərdə oxuyan, kompüterlə məşğul olan, yaxşı imkanlara malik olan uşaqlar gələcəyə nikbinliklə baxırlar. Onlar Azərbaycanın gələcəyidir. Mən, birmənalı şəkildə deyə bilərəm ki, Heydər Əliyev Fondu mədəniyyət sahəsində və digər sahələrdə, ölkə

çevrilmiş Heydər Əliyev Fondunun qarşısına qoyduğu hər bir xoş məram, ilk növbədə, Ümummilli Liderin ali ideallarını özündə ehtiva edir.

Fondun reallaşdırdığı layihələr Mehriban xanımın yüksək təşkilatçılığı sayəsində bənzərsizliyi ilə diqqəti cəlb edir. Heydər Əliyev Fondunun layihələri global xarakterli və keyfiyyətinə görə, hətta beynəlxalq layihələr üstələyir. Bu, qürur doğuran reallıqdır. BMT, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı, UNESCO, ISESCO və onlarca mötəbər qurumun dünyanı dörd bir tərəfində çalışın, peşəkarcasına müqayisə aparmaq imkanına malik yüksək vəzifəli şəxslərinin Heydər Əliyev Fondunun layihələrindən təsirlənərək, gördüklərini sözlə çevirməkdə aciz qaldıqlarının dəfələrlə şahidi olmuşuq. Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü ilə səhiyyə sisteminin müasirləşdirilməsi sahəsində də mühüm işlər həyata keçirilir, tibb ocaqlarında ən müasir avadanlıqlar quraşdırılır, əhaliyə göstərilən xidmətin səviyyəsi getdikcə yüksəlir. Uşaq Müalicə-Profilaktika müəssisələrinin yenidən qurulmasında, xarici ölkələrdən mütəxəssislərin yerli klinikalara dəvət olunmasında, treninqlərin keçirilməsində və həkimlərin mübadiləsində fondun köməyi xüsusi qeyd olunmalıdır. Ötən

səsləndirdiyi aşağıdakı fikirlər, hələ illər öncə, talassemiya adlı ümumi belənin həlli üçün imkanların birləşdirilməsindən ötrü cəmiyyətə ünvanlanmış bir çağırış idi: "Xəstəlik böyük-küçük tanınmasa da, uşaqların əzabı daha ağrıdır. Amma dünyada bu xəstəlikdən tamamilə sağalan insanlar var. Ona görə çox böyük işlər görmək lazımdır və bunun öhdəsindən yalnız birlikdə gəlmək olar".

Heydər Əliyev Fondu talassemiya xəstəliyinə qarşı mübarizə sahəsində xüsusi proqram hazırlamış, ictimaiyyətin, xarici ölkələrin və Beynəlxalq Talassemiya Federasiyasının diqqəti bu problemin həlli yollarının araşdırılmasına cəlb edilmişdir. Azərbaycanda talassemiya xəstəliyinin müalicəsi və diaqnostikası məqsədilə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən ixtisaslaşdırılmış mərkəz tikilərək, 2009-cu ildə istifadəyə verilmişdir. Bakının mərkəzində ucalan Talassemiya Mərkəzi yüzlərlə Azərbaycan körpəsinin həyata qaytaran şəfqət məkanına çevrilmişdir. Talassemiyadan əziyyət çəkən uşaqların təhlükəsiz və keyfiyyətli qanla təminatı üçün ölkəmizdə könüllü donor xidmətinin inkişaf etdirilməsi də Heydər Əliyev Fondunun bu sahədə apardığı işlərin, cəmiyyətə ünvanlanmış çağırışın

şin müsbət nəticəsidir. Azərbaycanda bir sıra dövlət və özəl qurumlarda "Donor Günü"ün müəyyənləşməsi, həmin təşkilatlarda çalışan şəxslərdən bir qrupunun talassemiyalı uşaqların yaşaması naminə könüllü qanvermə aksiyasında iştirakı son illərdə rəğbət doğuran ənənəyə çevrilmişdir. Bütün bunlar Heydər Əliyev Fondu tərəfindən irəli sürülmüş təşəbbüslərin cəmiyyətdə getdikcə daha böyük dəstək almasının, ayrı-ayrı sosial qrupların bu təşəbbüslərin icrası prosesinin, sadəcə, müşahidəçiləri deyil, həm də fəal iştirakçıları olmağa can atmasının göstəricisidir.

Uşaqlarla bağlı humanitar layihələrdə fəal iştirakına görə, ABŞ-ın "Uşaqların Xərçəng və Qan Fondu"nun "Key to Life" - "Həyata Açar" yüksək mükafatına layiq görülən Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, IDEA (International Dialogue for Environmental Action) - Ətraf Mühitin Mühafizəsi üzrə Beynəlxalq Dialoq təşəbbüsünün təsisçisi Leyla Əliyeva mükafatın 2011-ci ilin noyabrında Nyu-York şəhərində keçirilən təqdimat mərasimində Heydər Əliyev Fondunun bu sahədə gördüyü işləri belə əsaslandırmışdır: "Mənim təmsil etdiyim təşkilat - Heydər Əliyev Fondu təkə Azərbaycan deyil, bütün dünyada bu xəstəliklərin qarşısının alınması

üçün çalışır. Biz "Talassemiya həyat naminə" səhiyyə təşəbbüsü-müzlə 2009-cu ildə bölgənin ən iri talassemiya mərkəzini açmışıq. Ən son texnologiyalarla təchiz olunan bu mərkəzdə xəstələr pulsuz müalicə alırlar. Mərkəz, həmçinin, mütəmadi olaraq, qan köçürmələri və ölkənin müxtəlif bölgələrində qanvermə kampaniyaları həyata keçirir, diabet xəstəliyindən əziyyət çəkən 14 yaşından az olan uşaqları pulsuz insulinlə və iynələrlə təchiz edir. Siz həyatı sadpan asılı olan uşağı görəndə həyatda nəyin vacib olduğunu anlayırsınız. Biz bu həyatları xilas edə biliriksə, bundan vacib nə ola bilər?"

Hər hansı bədbəxt hadisə nəticəsində ziyan çəkmiş insanların müalicəsinə kömək göstərilməsi də Heydər Əliyev Fondunun əsas fəaliyyət istiqamətlərindən biridir. 2004-cü ildə Bakı metropoliteninin "Bakı Soveti" (indi "İçərişəhər") stansiyasında baş vermiş qəzada xəsarət alan insanların müalicəsi ilə bağlı bütün xərcləri Heydər Əliyev Fondu öz üzərinə götürmüş, fondun prezidenti Mehriban xanım Əliyeva yaralıları şəxsən baş çəkərək, onların tibbi reabilitasiyasına kömək göstərmişdir.

Vahid Ömərrov,
fəlsəfə üzrə fəlsəfə doktoru